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REpGBiCa. Instituto Nacional de Patrimonic Cultural

@

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2022-0036-M

Luoja, 04 de enero de 2022

PARA: Sr. Salvador Narviez Eamos
Chofer

Sr. Emanuel Edvardo Palacios Torres
Chofer

Sra. Leda. Mana Soledad Plaza Varea
Arguedloga Repional

Sr. Mgs. Joe Andree Espinosa Noboa
Analisia de Geomilica

Sra. Mgs. Maritza Beatriz Morquecho
Perindista

Sria. Leda. Gabriela Melissa Cedillo Campoverde
Catalogadora de Bicnes Muebles Regional

Sr. Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero
Ingeniero Civil Regional

ASUNTO: Salida a Zaruma v Machala

De mi consideracidn:

Por medio del presente, delego a vsted para Ia salida a la cindad de Zaruma vy Machala,
scgdn el siguicnte cronograma:

Miércoles 05 enero de 2022

Salida: Loja - Zaruma

Hora de salida: 06HOO

Conductores: Salvador Narviez y Eduardo Palacios

Retorno: Jueves (06 de enero de 2022, una ver terminada la comisidn.

Motivo: Recorrido a la Zona 0, a los bienes inmuebles patrimoniales cercanos a esta
zona, al contenedor del Museo de Zaruma, a conlenedores allernativos para la evacuacion
de los bienes muebles del Museo de Zaruma y reunidn de trabajo del Equipo de la DTZT
con la Mgs Maria Elena Machuca, Ministra de Cultura, Mgs. Catalina Tello, Directora
Nacional del Institute Nacional de Patrimonio Cultural y Mgs. Locia Moscose, Directora
de Gestion de Riesgos del Institute Nacional de Patrimonio Cultural.

Reunidn de coordinacidn en la Mesa Técnica de Trabajo 7

Evaluacidn de las piezas arquecldgicas del Museo de Zaruoma (Argl. Maria Soledad Plaza

4V

Ddrpgeidn: A, Coksn Ol 00 v Aoe K3 gl Sqorta Choigs postal 130520 F Ouibo Eouasdos = -
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* Dty frrresels sbectebrnsma fu ST -1 p del Encusntro | lo logramos



e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorande Nro. INPC-DTZ7-2022-0036-M

Loja, 04 de enero de 2022

V. v Custodio del Museo).
Evaluacidn de los contenedores alternativos en Zaruma (Loda. Gabnela Cedillo
Campoverde).

Jueves 06 de enero de 2022

Salida: Pifias-Machala; Machala - Loja

Conductor: Sr. Edeardo Palacios Torres

Arqul. Marfa Soledad Plaza

Ing. Cristian Cueva Guerrcro.

Leda. Gabriela Cedillo

Motivo: Inspeceidn de Valoracidn Técnica a piezas arqueoldgicas solicitada por la
FISCALIA-Machala,

Retorno: Jueves 06 de encro de 2022, una vez terminada [a comisidn.

Nota:
Los funcionarios pernoctardn en la ciudad de Pifias.

Con sentimientos de distinguida consideracidn y estima.

Atentamente,

Documento firmado elecironicamente i ,r ,:"'“” 5
Mgs. Delia Yodalia Espinoza Ordofiez e g?g, ;
DIRECTORA TECNICA ZONAL 7 s B il

Copia:
Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacion

Sra. Leda Marjorie Soledad Calva Calopifia
Analista de Contabilidad
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i del Ecuador

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro, SOLICTTUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCTONAL

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

[ESPINOSA NOBOA JOE ANDREE

ANALISTA DE GEOMATICA REGIONAL (DTZ7)

Memorando Nro, INPC-DTZ7-2022-0036-M AR,
VIATICOS x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION !
DATOS GENERALES
IWPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUTPA:

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEMNECE LA O EL

ZARUMA- EL ORO SERVIDOR
UNIDAD DE RIESGOS
) : FECHA LLEGADA (dd- . .
FECHA SALIDA (dd-mmm= |40 op e sy DA bt} | FEC IGADA (dd-tnmm=| tomp & 1 1 B ADA (i)
aaaa) aaaa)
05 enero de 2022 DeHOD 06 enero de 2022 18H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Br. Salvador Narviezr Ramos - Chofer; Sr. Emanuel Eduardo Palacios Torres — Chofer; 5ra. Loda. Maria Soledad Plaza Varea -
Arquedloga Regional; Sr. Mgs. Joe Andree Espinosa Noboa - Analista de Geomatica; Sra. Mgs. Maritza Beatriz Morquecho -
Periodista; Srta. Leda. Gabriela Melissa Cedillo Campoverde - Catalogadora de Bienes Muebles Regional; 5r. Ing. Cristian
[srael Cueva Guerrero - Ingendero Civil Regional,

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
o Recorrido a la Zona 0, a los bienes inmuebles patrimoniales cercanos a esta zona, al contenedor del Museo de Zaruma, |
a contenedores alternativos para la evacuacién de los bienes muebles del Museo de Zaruma
+ Reunicn de trabajo del Equipo de la DTZ7 con la Mgs. Maria Elena Machuca, Ministra de Cultura, Mgs. Catalina
Tello, Directora Nacional del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y Mgs. Lucia Moscoso, Directora de Gestion
de Riesgos del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.
*  Reunidn de coordinacion en la Mesa Técnica de Trabajo 7

TRANSPORTE
IR BIE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | NOMBRE DE s
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
mariimao, ofros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhsmm
TET!’{_—"S{TEI TMSTTTUCION AT LDL'!'L = Faruma -
INSTITUCIONAL | Placa PEQ-0659 LOJA 2022-01-05 06HO00 2022-01-06 18H30

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA: |

PROYECTO: I

]

ACTIVIDAD - TAREA I:l

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

Direccion: Av, Colon Oel
tal:

Codigo pos
Teléfono:

22 y Ay, 10 de Agosto

> Gobierno | Juntos

<1 p del Encuentro

NV

| lo logramos




Fepubhica
del Ecuador

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DATOS PARA TRANSFERENCIA
WNOMBEE DEL BANCO): TIPO DE CUENTA: Mo, DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORROS 2200031610
. e e FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

— .

L F,..-’ Lt — El -
S F A 5
S *

S

\ ﬁ?ﬁ*— ﬁf{% }/
" o L —452.":/

Ing. Joe Espinosa N. Msc.
ANALISTA DE GEOMATICA INPC DTZ 7

MOMBRE: Leda. Delia Espinoza Msg,
DIRECTORA TECNICA REGIONAL INPC -7

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

|

” ledad Calva
ANATYSTA FINANCIERA

Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacion
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso d
que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
 De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicibud,
como la autorizacion quedaran insubsistentes
= El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse
dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados
por la Maxima Autoridad o su Delegado.

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para 5\3
a

AUTORIZACION DE DESCUENTO

_II £ ..I y .l-
T Ry Fa
jﬁ-r.z;fﬁ;?; :‘f F—

— :“-?f"‘—"-.
FIRMA SOLICITANTE

C.C. 110479888-7

Direccion: Av. Colon O81-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal; 17052 JnEo-Er
Teléfono: 14-2 207 TAEY

NV
-» Goblerno _ Juntos

“1 » el Encuentro ] lo logramos
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PARATSO-TEUANA RESIAURANTE
DIEGY JumaDD BAQUERD
RUC & 1710545853001
Dbligado & Llevar Contabilidad
Tel:07-294B466
Fnail:paraisoiguanabosail .com
Uir: CALLE DEL SaDCO S/M WIA AL
LEMETERID FRIOYELOD-El 0RO

FACTURA 2001-002-1040
CA [/ hutorizacion:
U0 20200 17 1054535300 1 00 HED0
(00104 00000007215

PEQIOD 31
Fecha 3 2082-071-05 18:22:17
[I::L:'wnta: JOE AKDREE ESPINOSA NOB

CI/RUC : 1104793887
Telf  :0998958822
Dir  :LOJA

CAN1 LESCRIPCION PVP  TOTAL
1 CHURRASCO 6.70 6.7
1 COCA COLA 0.89 0.89

SUBTOTAL 7.59
BASE 12% 1.59
BASE 0% 0.00
Ive 12% 0.91

TOTAL B.50

FORMA PAGD:
[ARJENA CREDL IO/ BITU $4.50
Atendido por: DIEGD



Republica

| el Ecuadar Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

oalNPC © 0888 Hries

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION  PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | o DF INFORME
Memorando Nro, INPC-DTZ7-2022-0036-M 2022-01-11
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMERES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Espinosa Noboa Joe Andree Amnalista de Geomidtica Regional (INPC DTZY)
Cindad - Provincia Del Servicio Institucional. NOMEBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
Huaquillas- EL Oro SERVIDOR:

Unidad de Riesgos

SERVIDOERES QUE INTEGEAMN EL SERVICIO INSTITUCIOMNAL:

Sr. Salvador Narvdez Ramos — Chofer: Sr. Emanuel Eduardo Palacios Torres — Chofer; Sra. Leda, Maria Soledad Plaza
Varea - Arquedloga Regional; Sr. Mgs. Joe Andree Espinosa Noboa - Analista de Geomatica; Sra. Mgs. Maritza Beatriz
Morquecho - Periodista; Srta. Leda. Gabriela Melissa Cedillo Campoverde - Catalogadora de Bienes Muebles Regional; Sr.
Ing. Cristian Israel Cueva Guerrero - Ingeniero Civil Regional.

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

1.  Actvidades realizadas:

Para la presente comision se realizaron las siguientes actividades:

Migrcoles 05 de enero de 2022
+  Salida a Zaruma
¢ Heunion de coordinacion en la Mesa Técnica de Trabajo 7
+  Acompafiamicnto en la evaluacion de los contenedores alternativos en Zaruma (Club 10 de Agosto y Club la Y}
s FKeunién con Gremio de propictarios de bienes patrimoniales de Zaruma precedida por la Ministra Mgs. Maria Elena
Machuca, Ministra de Cultura y Mgs. Catalina Tello, Directora Nacional del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Jueves 06 de enero de 2022
+  Reunion de coordinacion en la Mesa Téenica de Trabajo
* Fetornoa Loja
2.  Productos alcanzados:
a) Seinformé del trabajo realizado a la Ministra Maria Elena Machuea, Ministra de Cultura y Directora Nacional del
Instituto MNacional de Patrirnonio Cultural Mgs, Catalina Tello.

b) Se propusieron alternativas de difusién de informacién y trabajo realizado por el INPC

Direccidn: Av. Coldén Oel-93 y Av. 10 de Agosto

3V
Cédigo postal: 170520 / Quito-Ecuador -
%G bierno | Juntos

Encuentro | lo logramos

o

Teléfono; +593-2 222 7927
www patrimoniocultural.gob.ec
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Republica

Hal Eclisdor Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Imagenes fotogrilicas luego de reunidn de trabajo.

3. Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

A Clase de gasto Monto Mro. Documento
M | Hospedaje b 15,00 | 01-001-000002270
07 | Alimentacion & 8,50 | 0071-002-1040
03 | Alimentacion £ 5,50 | DO3-001-000002211
4 | Alimentacion £ 3,00 | DO1-001-000096553
05 | Alimentacion ] 11,50 | 001-071-000001 562
TOTAL $ 43,50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA MNOTA
FECHA 05 E;ﬂl;‘: de 06 enero de 2022 | E5108 datos se rtefieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
HORA D&aHOD 18H30
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
hh:mm
institucional segiin sea el case, hasta su llegada de estos sitios.
TRAMSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIFO DE MNOMBRE DE
FECHA HOEA FECHA HORA
TRANSPORTE TEAMNSPORTE RUTA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hhzmm
Terrestre / d LOJA -
INSTITUCIOMAL
INSTITUCION HUAQUILLAS - 2022-01-05 06HOD 2022-01-06 18H30
Placa PEQ-D659
AL LOTA
MNOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
Direccién: Av, Colén Qel-93 y Av. 10 de Agosto < Vv L
Cédigo postal: 170520 / Quito-Ecuador - .
Teléfono: +593-2 222 7927 -» Gobierno | juntos
www patrimoniocultural gob.ec «f A del Encuentro | lo logramos




FIEMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 51U DELEGADO

SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Loda Delia Espinoza Msg. NOMERE: Leda. Delia Espinioza Msg

CARGO: DIRECTORA TECNICA REGIONAL INPC Z-7 CARGO: DIRECTORA TECHNICA REGIONAL INPC Z-7
Direccién: Av. Colén Oel-93 y Av. 10 de Agosto g4V L

Cédigo postal: 170520 / Quito-Ecuador - .

Teléfono: +593-2 222 7927 -» Gobierno | Juntos

www patrimoniocultural.gob.ec “1 A del Encuentro lo logramos




